

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice			Exercice N-1	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net	Net
IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)	1 558 694 737,97	1 446 716 903,50	1 111 977 834,47	1 099 200 578,07	
A01 - Frais préliminaires	106 591 680,23	91 766 160,21	14 825 520,02	18 246 200,22	
A02 - Charges à répartir	1 452 103 057,74	1 354 950 723,29	97 152 334,45	90 772 338,05	
A03 - Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)	41 696 654,34	26 022 022,90	15 674 631,44	16 725 041,46	
A04 - Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00	
A05 - Brevets, marques, droits et val similaires	41 696 654,34	26 022 022,90	15 674 631,44	16 725 041,46	
A06 - Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	
A07 - Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)	71 238 837,42	28 880 774,49	42 358 062,93	26 413 914,08	
A08 - Terrains	2 575 690,00	0,00	2 575 690,00	2 575 690,00	
A09 - Constructions	42 015 153,42	24 592 153,38	17 423 000,04	18 448 460,06	
A10 - Installations techniques, mat. & outill.	767 471,12	418 809,11	348 662,01	386 735,57	
A11 - Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	
A12 - Mobilier, mat.de bureau & aménagements divers	8 415 621,88	3 869 812,00	4 545 809,88	4 958 328,45	
A13 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
A14 - Immobilisations corporelles en cours	17 464 700,00	0,00	17 464 700,00	44 700,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)	50 300 380 283,74	7 875 478 985,13	42 424 901 298,61	41 612 025 681,60	
A15 - Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	
A16 - Constructions	48 716 735 722,60	7 600 946 258,23	41 115 789 464,37	40 379 900 920,33	
A17 - Installations techniques, mat. & outill.	27 137 089,76	108 278 021,08	163 099 966,68	153 560 140,66	
A18 - Matériel de transport	77 360 426,96	75 787 784,03	1 572 642,93	3 276 754,20	
A19 - Mobilier, mat.de bureau & aménagements divers	183 703 779,20	90 466 921,79	93 236 857,41	97 398 169,96	
A20 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
A21 - Immobilisations corporelles en cours	1 051 203 267,22	0,00	1 051 203 267,22	977 589 696,45	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	2 899 724,95	0,00	2 899 724,95	3 574 299,67	
A16A - Prêts immobilisés	1 257 183,44	0,00	1 257 183,44	1 931 758,16	
A16B - Autres créances financières	642 541,51	0,00	642 541,51	642 541,51	
A17 - Titres de participation	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
A18 - Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	1 078 676 950,41	0,00	1 078 676 950,41	568 032 360,24	
A19 - Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	3 775 108,22	
A20 - Augmentation des dettes de financement	1 078 676 950,41	0,00	1 078 676 950,41	564 257 252,02	
TOTAL I (A+B+C1+C2+D+E)	53 053 587 188,83	9 377 098 686,02	43 676 488 502,81	42 335 791 875,12	
AH STOCKS	0,00	0,00	0,00	0,00	
CO A21 - Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	
TR A22 - Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00	
IS A23A - Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	
A24 - Produits intermédiaires produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00	
CT A25 - Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	6 885 697 850,18	127 440 299,24	6 758 257 550,94	5 171 747 116,42	
IR A26 - Fournisseurs débiteurs avancés et acomptes	18 635 518,09	0,00	18 635 518,09	18 850 474,05	
RE A27 - Clients et créances rattachées	241 451 137,53	125 760 126,42	115 691 011,11	146 590 919,92	
CS A28 - Personnel	594 231,26	0,00	594 231,26	572 688,40	
UO A29 - Etat	4 880 173 310,12	0,00	4 880 173 310,12	4 827 547 290,64	
LR 20000 - Comptes d'associés	1 710 000 000,00	0,00	1 710 000 000,00	1 400 000 000,00	
AE A31 - Autres débiteurs	7 123 745,75	1 680 172,82	5 443 572,93	5 441 123,07	
NR A32 - Comptes de régularisation actif	27 719 907,43	0,00	27 719 907,43	33 144 224,34	
T I A33 - TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	1 559 424 228,94	0,00	1 559 424 228,94	8 622 241,91	
E A34A - ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (II) (Elém.circ.)	41 686,22	0,00	41 686,22	142 416,65	
TOTAL II (F+G+H+I)	8 445 163 765,34	127 440 299,24	8 317 723 466,10	5 180 511 774,98	
RE A35 - TRESORERIE ACTIF	706 042 274,49	0,00	706 042 274,49	994 033 641,66	
ER A36 - Chèques et valeurs à encaisser	9 430 589,44	0,00	9 430 589,44	6 918 675,56	
SI A37 - Banques, T.G et C.P.	646 617 201,34	0,00	646 617 201,34	946 673 560,46	
OE A37 - Caisse, Régies d'avances et accreditifs	49 994 483,71	0,00	49 994 483,71	40 441 405,64	
TOTAL III	706 042 274,49	0,00	706 042 274,49	994 033 641,66	
TOTAL GENERAL (I+II+III)	62 204 793 228,66	9 504 538 985,26	52 700 254 243,40	48 510 337 291,76	

BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice		Exercice N-1	
	Exercice N	Exercice N-1	Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	9 234 340 972,62	7 944 535 388,38	9 234 340 972,62	7 944 535 388,38
B01 - Capital social ou personnel (1)	15 715 628 500,00	13 435 628 500,00	15 715 628 500,00	13 435 628 500,00
B02 - (-) actionnaires, CSNA, C.Appdoté Versé	0,00	0,00	0,00	0,00
B03 - Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	0,00	0,00	0,00
B04 - Ecarts de réévaluation	558 341,72	558 341,72	558 341,72	558 341,72
B05 - Réserve légale	0,00	0,00	0,00	0,00
B06 - Autres réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
B07 - Report à nouveau (2)	-5 491 651 453,34	-4 377 667 049,74	-5 491 651 453,34	-4 377 667 049,74
B08 - Résultats nets en Instance d'affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
B09 - Résultat net de l'exercice (2)	-990 194 415,76	-1 113 784 403,60	-990 194 415,76	-1 113 784 403,60
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	(A)	(A)	9 234 340 972,62	7 944 535 388,38
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	(B)	(B)	50 544 389,59	49 858 127,97
B10 - Subventions d'investissement	50 544 389,59	49 858 127,97	50 544 389,59	49 858 127,97
B11 - Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00
B12 - Compte de liaison	0,00	0,00	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT	(C)	(C)	39 948 421 654,23	37 516 876 465,62
B13 - Emprunts obligataires	16 370 000 000,00	14 470 000 000,00	16 370 000 000,00	14 470 000 000,00
B14 - Autres dettes de financement	23 578 421 654,23	23 046 876 465,62	23 578 421 654,23	23 046 876 465,62
PROVISION DURABLES POUR RISQUES & CHARGES	(D)	(D)	1 094 296 415,59	581 835 650,55
B15 - Provisions pour risques	1 094 296 415,59	581 835 650,55	1 094 296 415,59	581 835 650,55
B16 - Provisions pour charges	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF	(E)	(E)	301 803 652,47	371 802 362,50
B17 - Augmentation des créances immobilisées	0,00	8 490 671,85	0,00	8 490 671,85
B18 - Diminution des dettes de financement	301 803 652,47	363 311 690,65	301 803 652,47	363 311 690,65
TOTAL I (A+B+C+D+E)	50 629 407 088,50	48 484 997 995,02	50 629 407 088,50	48 484 997 995,02
PH - DETTES DU PASSIF CIRCULANT	(F)	(F)	1 848 409 235,53	1 923 404 426,05
AO B19 - Fournisseurs et compte rattachés	945 861 419,86	1 023 299 513,93	945 861 419,86	1 023 299 513,93
SR B20 - Clients créditeurs, avances et acomptes	468 000,00	468 000,00	468 000,00	468 000,00
SS B21 - Personnel	16 663 202,68	16 979 378,70	16 663 202,68	16 979 378,70
I B22 - Organismes sociaux	15 671 658,66	12 281 589,23	15 671 658,66	12 281 589,23
F B23 - Etat	68 260 044,74	57 715 895,89	68 260 044,74	57 715 895,89
T B24 - Comptes d'associés	457 823,42	458 932,31	457 823,42	458 932,31
CR B25 - Autres créanciers	80 865 452,03	77 637 227,22	80 865 452,03	77 637 227,22
IE B26 - Comptes de régularisation passif	720 161 634,14	734 648 888,77	720 161 634,14	734 648 888,77
RS B27 - AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	(G)	(G)	41 686,22	142 416,65
CO B27 - Autres provisions pour risques et charges	41 686,22	142 416,65	41 686,22	142 416,65
UR LE AR NI NI	20000 ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Elém. cir.)	(H)	761 944,19	189 005,36
TOTAL II (F+G+H+I)	1 849 212 865,94	1 923 815 848,06	1 849 212 865,94	1 923 815 848,06
RE B29 - TRESORERIE PASSIF	221 634 292,96	121 613 448,68	221 634 292,96	121 613 448,68
SR B30 - Crédits d'acompte	0,00	0,00	0,00	0,00
SR B30 - Crédits de trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00
OI B31 - Banques (solides créditeurs)	221 634 292,96	121 613 448,68	221 634 292,96	121 613 448,68
TOTAL III	221 634 292,96	121 613 448,68	221 634 292,96	121 613 448,68
TOTAL GENERAL (I+II+III)	52 700 254 243,40	48 510 337 291,76	52 700 254 243,40	48 510 337 291,76

- (1) Capital personnel débiteur (-)
- (2) Bénéficiaire (+); Déficitaires (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

	OPERATIONS		TOTAUX DE		TOTAUX DE	
	Propres à l'exercice	Concernant exerc. précéd.	L'EXERCICE	PRECED	L'EXERCICE	PRECED
	1	2	3	4	5	6
***** EXPLOITATION *****						
I PRODUITS D'EXPLOITATION						
D01 - Ventes de marchandises en l'état	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D02 - Ventes de biens et services produits	1 099 298 564,20	34 572,62	1 099 333 136,82	1 041 490 230,68	1 099 298 564,20	34 572,62
Chiffre d'affaires	1 099 298 564,20	34 572,62	1 099 333 136,82	1 041 490 230,68	1 099 298 564,20	34 572,62
D03 - Variation de stocks de produits (+/-) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D04 - Immobilisations produites par l'ent.pour elle meme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D05 - Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D06 - Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D07 - Reprises d'exploitation; transferts de charges	15 210 853,99	0,00	15 210 853,99	20 275 273,69	15 210 853,99	0,00
TOTAL I	1 114 509 418,19	34 572,62	1 114 543 990,81	1 061 765 504,37	1 114 509 418,19	34 572,62
II CHARGES D'EXPLOITATION						
C01 - Achats revendus (2) de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C02 - Achats consommés (2) de matières & fournitures	82 157 355,55	527 252,68	82 684 608,23	96 033 899,11	82 157 355,55	527 252,68
C03 - Autres charges externes	88 302 270,56	7 644 306,96	95 946 577,52	105 048 690,68	88 302 270,56	7 644 306,96
C04 - Impôts et taxes	3 267 653,61	990 586,50	4 258 240,11	2 992 346,65	3 267 653,61	990 586,50
C05 - Charges de personnel	94 497 450,09	302 774,73	94 800 224,82	78 892 024,90	94 497 450,09	302 774,73
C06 - Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		